
C O M U N E   D I   O S I N I
Provincia   di Nuoro

ORIGINALE

Ordinanza del Sindaco

n° 7  del 29-04-2024

Oggetto:Chiusura al traffico della strada comunale Osini -Taccu in località 
"S'Ena"

RILEVATO che dalla mattina del giorno 29.04.2024 verranno ripresi i lavori di messa in sicurezza 

lungo le pareti rocciose sovrastanti la strada che da loc. “S’Ena” conduce in Loc. 

“Taccu”, da parte della Ditta Tecnoline. Successivamente il giorno 30.04.2024, verrà 

eseguito l’elitrasporto per il trasferimento dei materiali lungo le aree di intervento.  

RITENUTO che quanto sopra descritto costituisce un concreto pericolo per gli utenti della strada che 

potenzialmente potrebbero trovarsi a transitare in quel punto;

RAVVISATA quindi la necessità di interdire il traffico pedonale e veicolare, fino ad avvenuta 

ultimazione dei lavori allo scopo di prevenire danni a persone e/o cose;

ESEGUITE le opportune indagini e sopralluoghi con gli amministratori Comunali e quello di Polizia 

Locale;

VISTI lo Statuto comunale;

il vigente Piano Comunale di Protezione Civile;

il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni ed integrazioni.

O R D I N A

per i motivi espressi in premessa la chiusura, con effetto immediato, al traffico veicolare e pedonale

della strada comunale Osini-Taccu dalla località “S’Ena” a località “S’Armidda”, sino al termine 

dei lavori di messa in sicurezza della zona interessata.

È fatto obbligo al Servizio Tecnico:

di posizionare adeguata segnaletica da concordare con l’Ufficio Polizia Locale;



Ordinanza del Sindaco n.7 del 29-04-2024 COMUNE DI OSINI Pag. 2

di occultare, se in contrasto con la presente ordinanza, la segnaletica esistente;

di ripristinare la segnaletica esistente alla fine dei lavori.

AVVERTE

Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme.

Che avverso il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale 

Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 

06 dicembre 1971, N. 1034, o in alternativa entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

DISPONE

Che alla presente Ordinanza venga data pubblicità mediante esposizione all’Albo Pretorio del 

Comune

di Osini;

la trasmissione della presente Ordinanza:

alla Protezione Civile Regionale;

alla Prefettura della Provincia di Nuoro;

al Comando Stazione di Osini dell’Arma dei Carabinieri;

al Commissariato di P.S. di Lanusei;

al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco ed alla centrale operativa del 118.

Il Sindaco
Dott. Alfredo Cannas

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


